liquidar durante el mes de ENERO de 2019, según lo que oportunamente 

informe la Dirección de Recursos Humanos. -

IV)  EFECTUAR  la  apertura  de  una  cuenta  que  se 

denominará “REAPROPIACIONES GASTOS EJERCICIO 2018 – LEY Nº 

VIII-0256-2004 – ARTICULO 40” por la suma de pesos un millón ciento 

cincuenta mil doscientos setenta con 45/100 ($ 1.150.270,45).

V) INCORPORAR en el Ejercicio Financiero 2019 los 

créditos del Presupuesto del año 2018 para atender gastos no liquidados al  

cierre del mismo y reapropiados para el año en curso, los que por categoría 

programática, inciso y monto a continuación se detallan: